
V Opavě vyjel kloubový autobus
27.10 2021 19:00, Libor Hinčica, Autobusy

Po třech letech vyjel v Opavě na linku číslo 201 opět kloubový vůz. Zatímco před třemi lety šlo
o trolejbus Škoda 15 Tr v rámci Mikulášské jízdy, jenž byl v Opavě pouze dočasně kvůli slavnostnímu
ukončení provozu trolejbusů typu 14 Tr, nyní se v ulicích města objevil autobus. Ten bude – na rozdíl
od trolejbusu – vozit cestující déle než jen jediný den.

Městský dopravní podnik Opava (MDPO) se rozhodl otestovat v provozu s cestujícími kloubový
autobus na nejvytíženější trolejbusové lince číslo 201. Již v minulosti přitom byly obdobné pokusy
v Opavě realizovány, a to jak s kloubovým vozem, tak s autobusem o délce 15 m, avšak bez
cestujících. Tehdy zkušební provoz odhalil řadu potenciálních problémů, od řešení smyček přes
délku zastávek, až po vybavení dílny. Ačkoli se v mezičase neuskutečnily žádné úpravy, rozhodla se
Opava otestovat kloubový vůz znovu.

Využila k tomu autobus z ostravského dopravního podniku typu Solaris Urbino 18 ev. č. 7804, který
byl na počátku letošního roku odstaven z provozu a zůstával prozatím ponechán jako tzv. studená
rezerva, u níž bylo možné v relativně krátké době zajistit její oživení. To se po deseti měsících
odstavení skutečně stalo a autobus se v neděli 24. 10. 2021 vydal z Ostravy do nedaleké Opavy, kde
byl po nezbytných úpravách (doplnění odbavovacího systému) vypraven dne 27. 10. 2021 poprvé do
provozu s cestujícími na pravidelný kurz linky číslo 201 (tedy jako náhrada trolejbusu). Cena za
pronájem vozidla činí 12 Kč za ujetý kilometr, přičemž smlouva mezi oběma dopravními podniky
uvádí, že by pronájem měl být ukončen k 8. 11. 2021.  

Url: V Opavě vyjel kloubový autobus

https://www.cs-dopravak.cz/v-opave-vyjel-kloubovy-autobus/

